
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7678

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

1/3

C
V

E-
20

25
-2

07
2

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2072	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso se-
lectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, 
en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del 
Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebración del primer ejercicio 
eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria convocado mediante Orden PRE/90/2024, de 17 de octubre, publicada en el Boletín 
Oficial de Cantabria número 205, de fecha 22 de octubre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad 
Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidente: Doña Ángela Nogués Linares.

Presidente suplente: Doña Ángela Palmira Dorado Anero.

Vocales titulares:

	 Doña Miriam Garayo Rodríguez.

	 Don Enrique Antonio Alonso Moreno.

	 Doña Raquel Alicia Sánchez García.

	 Don Manuel Riloba Pérez.

	 Don José Luis Díaz del Río.

Vocales suplentes:

	 Doña María Cruz Rivas Fachal.

	 Doña María Soledad Rodríguez Leal.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7679

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

2/3

C
V

E-
20

25
-2

07
2

	 Doña Marta Barca Pérez.

	 Don Carlos Alonso García.

	 Doña Virginia Martínez Saiz.

Secretario: Doña María Fernández Díez.

Secretario suplente: Don Diego Vila González.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 21 de 
marzo de 2025 a las 16:15 horas en el en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universi-
dad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 5, situada en la planta nivel menos uno, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:00 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 10 de marzo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 7680

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 50

3/3

C
V

E-
20

25
-2

07
2

2025/2072


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2006	Orden PRE/9/2025, de 7 de marzo, por la que se procede al nombramiento de Notario en resolución de concurso ordinario.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2012	Bases y convocatoria de pruebas selectivas para la selección por oposición de dos plazas de funcionario del Cuerpo Administrativo.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1978	Corrección de errores al texto de la Resolución relativa al Plan de Formación de Seguridad Ciudadana del Gobierno de Cantabria para el año 2025 en materia de Policía Local, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 41, de 28 de feb
	CVE-2025-2072	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2025-2073	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2025-2075	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2025-2076	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administrac
	CVE-2025-2081	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas, de la Administración de l
	CVE-2025-2082	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2025-2086	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1 de la Administr

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2000	Corrección de errores  al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de 4 de marzo de 2025, por la que se aprobó la Resolución provisional de la Orden SAL/49/2024, de 31 de diciembre, por la que se convoca concurso de tr

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2008	Resolución de la Alcaldía 203/2025 del 7 de febrero de 2025, por la que se aprueba la lista provisional de aspirante admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión  por promoción interna y sistema de concurso-oposición de u


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2004	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 319/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3. Contratación Administrativa
	Gran Casino del Sardinero S. A.
	CVE-2025-1971	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria de contrato para la explotación de actividades de hostelería que se desarrollarán en el Edificio del Gran Casino del Sardinero.
	Junta Vecinal de Ibio
	CVE-2025-2005	Anuncio de enajenación mediante subasta de los aprovechamientos forestales maderables de los Montes de Utilidad Pública números 18, La Robleda y 25, Arraigadas y Trabucones.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2053	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3.2025.01, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2025	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 1278/2024.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-1990	Anuncio aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio  2025.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2025-1985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2025-1993	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-1982	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Penagos
	CVE-2025-1996	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2001	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Riba
	CVE-2025-1991	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.
	CVE-2025-1992	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2025-1972	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-1974	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2025-1986	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2025-1987	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2025-1998	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2025-1999	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2025-1988	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2025-1989	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2025-2002	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2025-1994	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2024.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2025-1983	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-1984	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Veguilla de Soba
	CVE-2025-2003	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-1973	Aprobación inicial, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 99/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1976	Orden EDU/9/2025, de 5 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas individualizadas de transporte destinadas al alumnado de formación profesional, de enseñanzas profesionales de artes plásticas y dise
	CVE-2025-2011	Orden EDU/7/2025, de 5 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de los premios extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música, Danza y Artes Plásticas y Diseño

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1975	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2024/7097J.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-517	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de abonera para sala de usos múltiples en Alceda, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315701.
	CVE-2025-1396	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación de vivienda en el municipio de Colindres. Expediente 315845.
	CVE-2025-1538	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de establo para ganado vacuno en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315899.
	CVE-2025-1561	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para alojamiento turístico en el barrio La Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315817.
	CVE-2025-1635	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras y cambio de uso de cabaña a vivienda en barrio Noja, en el municipio de Miera. Expediente 315612.
	CVE-2025-1920	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 315874.
	CVE-2025-1921	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de establo de ganado bovino en el municipio de Valderredible. Expediente 315870.
	CVE-2025-1967	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de Cabanzo, en el municipio de Noja. Expediente 315934.
	CVE-2025-1970	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de área de interpretación y recepción de visitantes en Los Cañones del Ebro, municipio de Valderredible. Expediente 315929.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1427	Concesión de licencia de primera ocupación para 24 viviendas unifamiliares, pareadas y adosadas en calle Padre Ignacio Ellacuría, 21. Expediente 2020/4627.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-1945	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Playa de Usil, 1.067, de Mogro. Expediente 633/21.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-1845	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Nuevo C.T. Próximo al C.T. Tocinero 

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2014	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Revisión del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Marina de Cudeyo.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-1995	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector del Comercio de Materiales de Construcción de Cantabria, con fecha 19 de febrero de 2025, por el 
	CVE-2025-1997	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el Sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales
	CVE-2025-2013	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de la Comunidad Autónoma de Cantabr


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2010	Resolución de 6 de marzo de 2025, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formales




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-11T17:11:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




